Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2015                                                                                                       №  74

О проведении месячника (субботника) весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Бирофельдского сельского поселения

В  целях улучшения очистки улиц, дворовых территорий от грязи и мусора, наведения санитарного порядка в Бирофельдском сельском поселении администрация Бирофельдского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 15.04 по 30.04 года объявить месячник весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Бирофельдского сельского поселения.

Субботник провести  28 апреля  и 5-8 мая 2015 года.

2. Утвердить прилагаемые:

-  состав комиссии по подведению итогов месячника весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Бирофельдского сельского поселения;

- план мероприятий по подведению месячника  весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Бирофельдского сельского поселения.

3. Комиссии подвести итоги месячника санитарной очистки  18 мая 2015 года.

4. Заместителю главы администрации Бирофельдского сельского поселения (Васильевой Т.А.) информировать:

- население Бирофельдского сельского поселения о проведении и итогах месячника весенней очистки и субботника через средства массовой информации;

- об исполнении настоящего постановления до 18 мая 2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене» Бирофельдского сельского поселения Биробиджанского муниципального района.

7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                М.Ю.Ворон

информационный бюллетень Бирофельдского сельского поселения от 15.05.2015 № 16
                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                          постановлением администрации

                                                       сельского поселения

                                                         от   14.05.2015 № 74

СОСТАВ

комиссии по подведению итогов месячника осенней санитарной очистки и благоустройства на территории Бирофельдского сельского поселения

Ворон Мария юрьевна – глава Бирофельдского сельского поселения, председатель комиссии;

Члены комиссии:

Кустова Ольга Владимировна – специалист – эксперт юрист администрации Бирофельдского сельского поселения;

Васильева Татьяна Александровна – заместитель главы  администрации Бирофельдского сельского поселения;

Пискунова Светлана Геннадьевна – специалист 1 разряда администрации Бирофельдского сельского поселения;

Дмитриева Николая Васильевича – депутата Собрания депутатов Бирофельдского сельского поселения.

                                             УТВЕРЖДЕН

                                                                           постановлением администрации

                                                       сельского поселения

                                                         от   14.05.2015 №  74

ПЛАН

мероприятий по подведению месячника весенней санитарной очистки и благоустройства на территории Бирофельдского сельского поселения

	№ п/п

	Мероприятия

	Срок исполнения

	Ответственный

	1.
	Организовать и провести субботник по санитарной очистке и благоустройству на территориях учреждений, организаций, дворовых и придворовых территорий (жители села)
	с 15.04.2015

по 30.04.2015
	Администрация, уличные комитеты, женсовет, Совет ветеранов, руководители учреждений, организаций, жители села

	МКОУ СОШ с.Бирофельд

	1.
	Уборка территории школы и детского сада
	ежедневно
	рабочий, зам.дир. АХЧ, дворник

	2.
	Субботник по очистке села, побелка деревьев
	Апрель-май
	дворник, зам.дир.АХЧ, кл.рук., учителя труда, ученики

	3.
	Уборка территории возле обелиска и стадиона
	Апрель-май
	Дворник, ученики, кл.рук., учителя труда

	4.
	Уборка заброшенных могил участников ВОВ
	Май
	Кл.рук., ученики

	Библиотека с.Бирофельд

	1.
	Очищение прилегающей территории от мусора и сухой травы
	Апрель
	 Бельцева Т.В., Иванкова Н.В.

	2.
	Проведение субботника
	28.04.2015
	Иванкова н.В., Бельцева Т.В.

	МУП «ПДК с.Бирофельд»

	1.
	Уборка территории вокруг ДК
	Апрель
	Казакова И.Н.

	МУЗ «Бирофельдская амбулатория»

	1.
	Проведение субботника
	28.04.2015
	Коллектив амбулатории и скорой помощи

	Администрация сельского поселения

	1.
	Субботник по очистке села
	Апрель
	коллектив администрации

	2.
	Проведение субботника по очистке территории администрации от мусора и уборка клумб
	28.04.2015
	коллектив администрации

	3.
	Проведение рейдов по санитарной очистке сел поселения
	Апрель-май
	администрация, женсовет, домовой комитет, сотрудники полиции

	Отделение связи, почта

	1.
	Очистка прилегающей территории от листвы и мусора
	Апрель
	Коршунова О.Н., Матвеев А.А., Зеленская Е.Н.

	Торговый центр магазины «Кедр», «Татьяна»

	1.
	Субботник по очистке территории от мусора
	Апрель
	Сунцова О.В., Валинтелис Н.Ф.

	Лесничество

	1.
	Проведение субботника по очистке территории от мусора и листвы
	Апрель
	Максимова В.С.

	2.
	Проведение рейдов по очагам возгорания
	Апрель
	Максимова В.С.

	3.
	Проведение лекции с учениками  по обращению с огнем в МКОУ СОШ с.Бирофельд
	Апрель
	Максимова В.С.

	ООО «Бирофельд ЖКХ»

	1.
	Произвести очистку территорий жилого массива от мусора
	Апрель
	Ворон Ю.Л., дворники

	2.
	Произвести очистку производственной территории от мусора
	Апрель
	Ворон Ю.Л.

	3.
	Уборка мусорных контейнеров
	Апрель
	Ворон Ю.Л.

	Опорный пункт полиции

	1.
	Уборка прилегающей территории от мусора, сухой травы и листвы
	28.04.2015
	Штельмашенко И.И.

	ОГБУ «Центр ГОЧС и ПБ» отдельный пожарный пост Бирофельдского сельского поселения

	1.
	Субботник по уборке территории и прилегающей территории
	28.04.2015
	Сухарев С.В.

	ОГБУ « Дом – интернат малой вместимости для инвалидов» с.Бирофельд

	1.
	Проведение субботника
	28.04.2015
	Шепета С.Д.

	2.
	Вывоз мусора на свалки
	28.04.2015
	Шепета С.Д.

	Дом культуры, ФАП, библиотека, ИП Калинин А.П., котельная с.Алексеевка

	1.
	Проведение субботника
	28.04-08.05.2015
	Иванова Н.В., Сурова О.Ю., Смирнова Л.В., Калинин А.П., кочегары

	2.
	Очистка обелиска и прилегающей территории
	28.04.2015
	Иванова Н.В., Смирнова Л.В. ученики с.Алексеевка

	Дом культуры, библиотека  с.Опытное Поле

	1.
	Проведение субботника
	28.04.2015
	Яцкив Г.Я., Тягунова О.В.

	ИП Большанин Н.А.

	1.
	Проведение субботника, уборка прилегающей территории
	28.04.2015
	Большанин Н.А.

	ФАП, Школа-сад, Д/сад, котельная  с.Опытное Поле

	1.
	Уборка территории огорода, пришкольной территории
	28.04-30.04.2015
	Пряжникова О.Н., Дураченко Е.И.,  кочегары

	МКОУ СОШ с.Красивое

	1.
	Проведение субботника уборка прилегающей территории и столовой
	28.04.2015
	Коллектив школы и ученики

	ФАП с.Красивое

	1.
	Проведение субботника
	30.04.2015
	Сурова о.Ю.

	Дом культуры, библиотека, д\сад, администрация, котельная  с.Красивое

	1.
	Проведение субботника, уборка огорода, территории котельной, прилегающей территории
	28.04.2015
	Крикливая М.И., Рыбакова И.Н., Лойко М.Г. пи кочегары

	2.
	Проведение рейдов по селу
	 Апрель
	Крикливая М.И.

	3.
	Уборка территории обелиска
	Апрель
	Рыбакова И.Н., Сунцова Н.